2
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.07.2025
	№ 534

​
О внесении изменений
в постановление администрации
города от 16.12.2024 № 1184

В целях упорядочения уличной торговли на территории города Красноярска в 2025 году, в соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 7, 41,            58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 16.12.2024            № 1184 «О проведении фестивалей, базаров, расширенных продаж            на территории города Красноярска в 2025 году» следующие изменения:
1) в таблице приложения 2 к постановлению:
строку 128 изложить в следующей редакции:

	«128
	Ул. Судостроитель-ная, 95
	16
	01.01.2025–31.12.2025
	администрация
Свердловского
района в городе Красноярске»

дополнить строками 13.1, 42.1, 121.1, 134.1 следующего содер-жания:

	«13.1
	Ул. Красно-московская, 64 (мясная продукция, «Купава»)
	1
	30.06.2025–31.12.2025
	администрация
Железнодорожного района в городе
Красноярске

	42.1
	Ул. Парашютная,
82 б (молочная продукция, мобильный прилавок)
	1
	30.06.2025–31.12.2025
	администрация
Свердловского района в городе Красноярске

	121.1
	Ул. Вильского, 28д
	6
	30.06.2025–31.12.2025
	администрация
Октябрьского района в городе Красноярске

	134.1
	Ул. Свердлов-
ская, 113
	4
	30.06.2025–31.12.2025
	администрация
Свердловского района в городе Красно-ярске»

2) в таблице приложения 4 к постановлению:
дополнить строками 113–119 следующего содержания:

	«113
	Пр-кт Мира, 86 (чешский бар «Кнедлик Пивни»)
	1
	30.06.2025–01.10.2025
	администрация
Центрального района в городе Красноярске

	114
	Пр-кт Мира, 86
(бар «Купец и Ко»)
	1
	30.06.2025–01.10.2025
	администрация
Центрального района в городе Красноярске

	115
	Пр-кт Мира, 86
(ресторан быстрого питания
«Грильница»)
	1
	30.06.2025–01.10.2025
	администрация
Центрального района в городе Красноярске

	116
	Пр-кт Мира, 86 (кофейня «Hello Coffee»)
	1
	30.06.2025–01.10.2025
	администрация
Центрального района в городе Красноярске

	117
	Пр-кт Мира, 56 (кофейня
«Культура»)
	1
	30.06.2025–01.10.2025
	администрация
Центрального района в городе Красноярске

	118
	Пр-кт Мира, 85 (чайная «Met Tea»)
	1
	30.06.2025–01.10.2025
	администрация
Центрального района в городе Красноярске

	119
	Пр-кт Мира, 100 (кафе «Тот же Бар»)
	1
	30.06.2025–01.10.2025
	администрация
Центрального района в городе Красноярске»

строку 79.7 признать утратившей силу;
3) в таблице приложения 6 к постановлению:
дополнить строкой 58.4 следующего содержания:

	«58.4
	Ул. Водопьянова, 14
	1
	01.07.2025– 31.12.2025
	не более 20
	администрация
Советского района
в городе Красноярске»

строки 59, 61–68 изложить в следующей редакции:

	«59
	Пр-кт Мира, 5
	2
	01.07.2025– 31.12.2025
	не более 20
	администрация Центрального района
в городе Красноярске

	61
	Пр-кт Мира, 36
	1
	01.07.2025– 31.12.2025
	не более 20
	администрация Центрального района
в городе Красноярске

	62
	Пр-кт Мира, 60
	1
	01.07.2025– 31.12.2025
	не более 20
	администрация Центрального района
в городе Красноярске

	63
	[bookmark: _GoBack]Пр-кт Мира, 82, к. 2, – ул. Перенсона, 22 (площадка у парковочного кармана
со стороны ул. Перенсона)
	1
	01.07.2025– 31.12.2025
	не более 20
	администрация Центрального района
в городе Красноярске

	64
	Пр-кт Мира, 94, –
ул. Киро-ва, 23 (со стороны
ул. Кирова)
	1
	01.07.2025– 31.12.2025
	не более 20
	администрация Центрального района
в городе Красноярске

	65
	Пр-кт Мира, 100
(на тротуарной части со стороны ул. Диктатуры Пролетариата)

	1
	01.07.2025– 31.12.2025
	не более 20
	администрация Центрального района
в городе Красноярске

	66
	Пр-кт Мира, 104–106
	1
	01.07.2025– 31.12.2025
	не более 20
	администрация Центрального района
в городе Красноярске

	67
	Ул. Карла Маркса, 125
	1
	01.07.2025– 31.12.2025
	не более 20
	администрация Центрального района
в городе Красноярске

	68
	Ул. Лени-на, 119
(со стороны ул. Дзержинского)
	1
	01.07.2025– 31.12.2025
	не более 20
	администрация Центрального района
в городе Красноярске»

строку 60 признать утратившей силу.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Исполняющий обязанности
Главы города 			     					      А.Б. Шувалов

image1.gif